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W Y K A Z
zagadnień zawartych w temacie piątym

Część 1 Wprowadzenie do tematu piątego.
Potencjalne zagrożenie obszaru kraju,

płk Z, MONDRZYCKI

Część Przegrupowanie wojsk po drogach i za pomocą 
transportu kolejowego oraz problemy komunikacyjne,

płk Z. MONDRZYCKI

Część Przegrupowanie wojsk na przełaj i po drogach 
gruntowych,

płk Z. MONDRZYCKI

Część Zwalczanie desantów powietrznych /sił rajdowych/ 
oraz działania przeciwdywersyjne.

ppłk A. PAZDOR

Część Obrona wybrzeża morskiego.
ppłk A, PAZDOR

Cz ęść Ochrona ludności i gospodarki narodowej w wa­
runkach użycia broni masowego rażenia.

mjr R. KALINOWSKI

Część 7 Ratov/nictwo po uderzeniach bronią masowego 
rażenia,

mjr R. KALINOWSKI

Część S Ocena materiałów kartograficznych z punktu v/i- 
dzenia ich aktualnej i perspelc.żywicznej prz>Tla- 
tności dla potrzeb sił ÓTK,
Podsumowanie wyników tematu piątego.

płk Z. MONDRZYCKI 
, ppłk A, PAZDOR

mjr R. KALINOWSKI
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PODSUMOWANIE WYNIKÓW

Ma^jąc na wzgl^^dzie potrzeby sil obrony terytorium kra^)u, 
zaproponowano w niniejszym opracowaniu zmiany i uzupełnienia 
odnoszące sią zarówno do treści aktualnie istniejących map topo­
graficznych, Jak również wskazano na celowość wykonania czter­
nastu map specjalnych o charakterze tematycznym. Na obecnym eta­
pie rozeznania przedmiotowego problemu można uznać, że są to po­
trzeby kompletne i zarazem maksymalne.

Wspomniane wyżej innowacje zawarto w trzydziestu trzech 
kartach informacyjnych obrazowania terenu. Każda z nich obejmu­
je cały zestaw zbliżonych tematycznie propozycji. Liczbę posz­
czególnych zestawów propozycji /KIOT/ w odniesieniu do różnych 
rodzajów map oraz tematykę proponowanych map specjalnych przed­
stawia zestawienie załączone na końcu opracowania. Uogólniając 
dane zawarte w tym zestawieniu można powiedzieć, że:

- 14 zestawów propozycji odnosi się do map topograficznych,
- 2 zestawy propozycji - do map specjalnych wykonywanych na

materiale przezroczystym,
- ^0 zestawów propozycji - do map specjalnych wykony^^ranych na

papierze mapowym.

Ponieważ niektóre zestawy propozycji są kierowane róvmolegle 
do kilku rodzajów map dlatego wyżej podane liczby przekraczają 
łącznie sumę wykonanych w niniejszym opracowaniu KIOT.

W świetle przeproY/adzonych badań stwierdza się, iż 
istnieje duże prawdopodobieństwo, że zapotrzebowanie na różne 
tematyczne mapy specjalne będzie systematycznie wzrastać.
Wynika to z potrzeb coraz bardziej różnicujących się form sze­
roko rozumianej działalności obronnej oraz wzrastającej liczby 
różnych specjalności. Równocześnie pov/inna maleć liczba użytkow­
ników map uniwersalnych /topograficznych/. Wszystko to łącznie 
spowoduje wzrost kosztów produkcji map, gdyż wzrośnie liczba 
ich tytułów /rodzajów/, a zmniejszy się liczebność nakładóv/. 
Trudno obecnie przewidzieć kiedy wystąpi nasilenie tego zja­
wiska, Dlatego też wydaje się celowe, aby oprócz systematycz­
nego udoskonalania aktualnych map topograficznych, zintensyfi-
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kować także wykonawstwo map specjalnych.
W razie braku możliwości równoczesnej realizacji 

wszystkich zaproponowanych w tym opracowaniu materiałów karto­
graficznych, należałoby przyjąć czterostopniową kolejność ich 
wykonawstwa, a mianowicie map odnoszących się doi

1/ przegrupowania wojsk po drogach, za pomocą transportu kole­
jowego oraz na przełaj i po drogach gruntowych;

2/ potencjalnego zagrożenia obszaru kraju;
3/ ochrony ludności i gospodarki narodowej w warunkach użycia 

broni masowego rażenia oraz ratownictwa po uderzeniach tą 
bronią;

4/ zwalczania desantów powietrznych /sił rajdowych/ i działań 
przeciwdywersyjnych oraz obrony wybrzeża morskiego.








